
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, 
INCONFIDENTES, MG CEP 37.576-000 - (35) 3464 1000 

 

 

PORTARIA N° 93, de 25 de outubro de 2022. 
 
 
 

Designa servidor municipal, para 

atuar no Programa Geração 

Esporte.  

 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea “f” da Lei 

Orgânica Municipal resolve: 

 
Art. 1º Nomear o Servidor, Glauber Aparecido Cândido, para atuar no 

Programa Geração Esporte, celebrado após formalização de convênio com a 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social-Sedese 

 

Art. 2º O servidor nomeado será responsável por realizar as trativas 

necessárias, coordenar o programa em nível local, e fornecer informações, 

dados e documentos solicitados pelas partes do cônvenio.  

 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Inconfidentes, 25 de outubro de 2022.  

 
 

 
 
 
 

_______________________ 
Rosângela Maria Dantas 

Prefeita Municipal 


